


Edição 2.653 | Ano 12
25 de janeiro de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MUYRH5KP-8LMO08KC-UMT7EMCX-GEX6U0FA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 007/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 007/2023, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para eventual  locação de diversos materiais e serviços

para atender a secretaria de educação durante a jornada pedagógica 2023. A

sessão pública eletrônica está prevista para a data de 06 de fevereiro de

2023 a partir das 10h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos

interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min,

no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 25 janeiro de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.653 | Ano 12
25 de janeiro de 2023

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023

Certificação Digital: MUYRH5KP-8LMO08KC-UMT7EMCX-GEX6U0FA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 006/2023

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 006/2023, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto a

contratação de empresa de prestação de serviço para atender o transporte

escolar da rede pública. A sessão pública eletrônica está prevista para a data

de 06 de fevereiro de 2023 a partir das 09h. O Edital e anexos encontram-se

a  disposição  dos  interessados  na  sala  da  Comissão,  no  horário  das

08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 25 janeiro de 2023.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.653 | Ano 12
25 de janeiro de 2023

Página 4

Certificação Digital: MUYRH5KP-8LMO08KC-UMT7EMCX-GEX6U0FA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                   ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074) 

3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia 

 

  

 
ERRATA DE EXTRATO E HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 084/2022 
 

O PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL 
CALMON, ESTADO DA BAHIA, DESIGNADO PELO DECRETO DE Nº. 90/2022, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RETIFICA O EXTRATO HOMOLOGAÇÃO 

EDIÇÃO 2.586 – ANO 11 - 07 DE DEZEMBRO DE 2022, PÁGINA 191 E 192 
OCORRE QUE A EMPRESA PEDIU EXCLUSÃO DE ITENS QUE OCASIONOU 
OS EQUIVOCOS EM QUESTÃO:  

 
 
 “ONDE SE LÊ”  

 
A empresa DROGAFONTE LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

4 ÁCIDO FÓLICO, 5MG - COMPRIMIDO COM 80000 HIPOLABOR R$  0,05 R$ 4.000,00 

17 ANLODIPINO, BESILATO DE, COMP 5  MG COM 120000 GEOLAB R$  0,04 R$ 4.800,00 

19 ATENOLOL 50 MG, COMPRIMIDO COM 120000 
PRATI 

DONAD(PR) R$  0,07 R$ 8.400,00 

23 BIPERIDENO COMPRIMIDO 2MG COM 12000 CRISTALIA R$  0,18 R$  2.160,00 

28 
CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML, FRASCO COM 100 
ML FR 1000 HIPOLABOR R$  8,48 R$  8.480,00 

32 CARVEDILOL 25 MG COM 12000 
ZYDUS/NIKK

H R$  0,16 R$ 1.920,00 

38 CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, COMP 25 MG COM 40000 EMS R$  0,72 R$  28.800,00 

39 
CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML, FRASCO 
COM 20ML FR 3000 HIPOLABOR R$  2,57 R$  7.710,00 

47 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG, COMPRIMIDO COM 12000 CRISTALIA R$  0,19 R$  2.280,00 

48 
DEXAMETASONA ACETATO DE, CREME 0,1% BISNAGA C/ 
10G. BIS 2000 HIPOLABOR R$  1,40 R$  2.800,00 

50 DEXCLORFENIRAMINA 2MG- COMP COM 20000 GEOLAB R$  0,05 R$ 1.000,00 

67 ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25  MG COM 60000 EMS R$  0,26 R$ 15.600,00 

69 FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG COM 80000 CRISTALIA R$  0,15 R$  12.000,00 

72 FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG. CAP 6000 
MEDQUIMIC

A R$  0,47 R$  2.820,00 

74 
FOSFATO DE DEXAMETASONA,SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 
MG/ML AMP 3000 HIPOLABOR R$  2,68 R$  8.040,00 

81 HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 5MG COM 30000 CRISTALIA R$  0,25 R$  7.500,00 

93 
LEVODOPA+CARBIDOPA, COMPRIMIDO ( 250MG+25MG 
) COM 3000 CRISTALIA R$  0,67 R$  2.010,00 

103 
MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML 
SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 2000 GERMED R$  9,97 R$  19.940,00 

112 METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FR 1000 EMS R$  8,11 R$  8.110,00 

114 
MICONAZOL,NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, TUBO COM 
80G BIS 4500 HIPOLABOR R$  7,09 R$  31.905,00 

115 
NISTATINA, SUSPENSAO ORAL 100.000 UI/ML, FRASCO 
COM 50ML FR 1000 

PRATI 
DONAD R$  4,61 R$  4.610,00 

124 PREDNISONA COMP 20MG COM 15000 HIPOLABOR R$  0,16 R$ 2.400,00 

129 RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO COM 60000 
UNIAO 
QUIMI R$  0,09 R$  5.400,00 

Edição 2.653 | Ano 12
25 de janeiro de 2023

Página 5

ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: MUYRH5KP-8LMO08KC-UMT7EMCX-GEX6U0FA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                   ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                       CNPJ: 13.913.363/0001-60 

Av. Odonel Miranda Rios, n°45 – 1° andar, Centro - CEP 44.720-000 - TELEFAX (074) 

3627-2121 - Miguel Calmon - Bahia 

 

133 
SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 MCG/DOSE, AEROSOL 
C/ 200 DOSES  FR 1000 

GLAXOSMITH
K R$  9,34 R$  9.340,00 

141 SULFATO FERROSO 40MG/ FE++ COMPRIMIDO COM 80000 
NUNESFARM

A R$  0,04 R$ 3.200,00 

TOTAL R$ 207.775,00  
 

 “LEIA SE”  
 

A empresa DROGAFONTE LTDA foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA UND QTD MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

4 ÁCIDO FÓLICO, 5MG - COMPRIMIDO COM 80000 HIPOLABOR R$  0,05 R$ 4.000,00 

17 ANLODIPINO, BESILATO DE, COMP 5  MG COM 120000 GEOLAB R$  0,04 R$ 4.800,00 

23 BIPERIDENO COMPRIMIDO 2MG COM 12000 CRISTALIA R$  0,18 R$  2.160,00 

28 
CARBAMAZEPINA XAROPE 20 MG/ML, FRASCO COM 100 
ML FR 1000 HIPOLABOR R$  8,48 R$  8.480,00 

32 CARVEDILOL 25 MG COM 12000 
ZYDUS/NIKK

H R$  0,16 R$ 1.920,00 

38 CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO DE, COMP 25 MG COM 40000 EMS R$  0,72 R$  28.800,00 

39 
CLONAZEPAM, SOLUÇÃO ORAL 2,5MG/ML, FRASCO COM 
20ML FR 3000 HIPOLABOR R$  2,57 R$  7.710,00 

47 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG, COMPRIMIDO COM 12000 CRISTALIA R$  0,19 R$  2.280,00 

50 DEXCLORFENIRAMINA 2MG- COMP COM 20000 GEOLAB R$  0,05 R$ 1.000,00 

67 ESPIRONOLACTONA COMPRIMIDO 25  MG COM 60000 EMS R$  0,26 R$ 15.600,00 

69 FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG COM 80000 CRISTALIA R$  0,15 R$  12.000,00 

72 FLUCONAZOL CAPSULA DE 150 MG. CAP 6000 
MEDQUIMIC

A R$  0,47 R$  2.820,00 

74 
FOSFATO DE DEXAMETASONA,SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 
MG/ML AMP 3000 HIPOLABOR R$  2,68 R$  8.040,00 

81 HALOPERIDOL, COMPRIMIDO 5MG COM 30000 CRISTALIA R$  0,25 R$  7.500,00 

93 LEVODOPA+CARBIDOPA, COMPRIMIDO ( 250MG+25MG ) COM 3000 CRISTALIA R$  0,67 R$  2.010,00 

103 
MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMP 2000 GERMED R$  9,97 R$  19.940,00 

112 METRONIDAZOL SUSPENSÃO ORAL 40 MG/ML FR 1000 EMS R$  8,11 R$  8.110,00 

114 
MICONAZOL,NITRATO, 2%, CREME VAGINAL, TUBO COM 
80G BIS 4500 HIPOLABOR R$  7,09 R$  31.905,00 

129 RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO COM 60000 
UNIAO 
QUIMI R$  0,09 R$  5.400,00 

133 
SALBUTAMOL, SULFATO DE 100 MCG/DOSE, AEROSOL C/ 
200 DOSES  FR 1000 

GLAXOSMITH
K R$  9,34 R$  9.340,00 

141 SULFATO FERROSO 40MG/ FE++ COMPRIMIDO COM 80000 
NUNESFARM

A R$  0,04 R$ 3.200,00 

TOTAL R$ 187.015,00  
 

 

Miguel Calmon, 25 de Janeiro de 2023. 

 

 

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial 
 

Edição 2.653 | Ano 12
25 de janeiro de 2023

Página 6

Certificação Digital: MUYRH5KP-8LMO08KC-UMT7EMCX-GEX6U0FA
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023

	PREGÃO ELETRÔNICO
	ERRATA EXTRATO PUBLICAÇÃO


		2023-01-25T14:54:46-0300




